

حقوق ملت قابل معامله نیست

■ رسانه‌های خارجی و داخلی امسال برای نخستین بار مراسم ۱۳ آبان را با دو روایت پوشش دادند

■ مهدی کروبی دیروز مصدوم شد و از حضور میر حسین موسوی در مراسم ممانعت به عمل آمد



مسئولان که در مقابل جایگاه سخنرانی تعبیه شده بود دست‌رسی پیدا کنند و از این روی در میان خیل جمعیت حاضر در خیابان، به سخنان همکار خود (غلامعلی حداد عادل) که سخنران ویژه مراسم بود، گوش می‌دادند. البته نمایندگان چون موسی قربانی، حسین فدایی و پرویز سروری که از ابتدا در این مراسم حضور یافته بودند، در جایگاه مخصوص و روی صندلی‌های قرمز نشسته و راحت‌تر از دیگر نمایندگان به سخنان حداد عادل گوش می‌کردند.

فارس در خبر خود تأکید کرد: با توجه به برخی اتفاقات رخ داده پس از انتخابات ۲۲ خرداد سال جاری و تلاش عده‌ای برای تظهير آمریکا، امسال فریادهای مرگ بر آمریکای حاضرین رساتر و پلاکاردهایی با همین مضمون نیز بسیار بزرگ‌تر از سال‌های قبل بود. به گزارش فارس این مراسم پس از پایان سخنان حداد عادل و در ساعت ۱۱:۳۰ به پایان رسید و پس از به آتش کشیدن پرچم آمریکا از سوی راهپیمایان، مردم حاضر در مقابل لانه و سرتاسر خیابان طالقانی و خیابان‌های اطراف، محل را ترک گفتند. البته پیش از ترک محل مراسم، راهپیمایان به احترام شهید شوشتری و همزمانش که به شهدای وحدت شهرت یافته‌اند، دعای وحدت را با یکدیگر نوا کردند.

خبرگزاری فارس اندکی پس از این گزارش خبر داد که همزمان با حضور بی‌سابقه مردم تهران در راهپیمایی ۱۳ آبان، گروهی از اغتشاش‌گران با تجمع در مناطقی از شهر تهران و با سر دادن شعارهایی در حمایت از سیاست‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی به مردم، اموال عمومی و نیروهای انتظامی حمله‌ور شدند. به گزارش فارس، حضور پرشکوه مردم تهران در راهپیمایی ۱۳ آبان که با شعارهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل همراه بود باعث خشم و عصبانیت گروه‌های آشوب طلب شد.

ادامه در صفحه ۲

هیچ‌اثری از این سبزه‌بانان بود. فارس گزارش داد، راهپیمایی ۱۳ آبان ۸۸ با شکوه بسیار گسترده‌تر نسبت به سال‌های پیش برگزار شد. فارس در گزارش خود آورد: در حالی که از مدت‌ها پیش و دقیقاً پس از راهپیمایی روز قدس، تبلیغات وسیعی از سوی رسانه‌های بیگانه اعم از رادیو تلویزیون‌ها، سایت‌های اینترنتی، شبکه‌های اجتماعی نظیر فیس‌بوک و توئیتر و... برای حضور حامیان موسوی و کروبی دو کاندیدای شکست‌خورده انتخابات در راهپیمایی امروز ۱۳ آبان انجام داده بودند، اما دیروز همه آمده بودند، الا سبزه‌های اموی! به گزارش فارس، تبلیغات روزهای گذشته به اصطلاح سبزه‌بانان بیشتر با محوریت حضور در این راهپیمایی و سر دادن شعارهای «مرگ بر روسیه» و «مرگ بر چین» برای به حاشیه راندن شعار «مرگ بر آمریکا»ی مردم ایران شکل گرفته بود و به شدت از سوی رسانه‌هایی چون بی‌بی‌سی، صدای آمریکا و... دنبال می‌شد.

حضور نیافتن سبزه‌های حامی موسوی که از سوی سبزه‌های علوی حامی نظام اسلامی و ولایت فقیه به «سبزه‌های اموی» شهرت یافته‌اند در حالی صورت گرفت که تبلیغات رسانه‌ای غرب برای حضور این طیف بخصوص در روزهای اخیر شدت بسیار بیشتری به خود گرفته بود و پوسته‌های جعلی با عنوان «دعوت دانشجویان دانشگاه‌های مختلف برای حضور این طیف در راهپیمایی ۱۳ آبان» برای برهم زدن فلسفه وجودی این روز و سر دادن شعار علیه کشورهای غیر از آمریکا، انگلیس و اسرائیل نیز به وفور در سایت‌های اینترنتی یافت می‌شد. فارس همچنین گزارش داد هر چند در اواسط این برنامه اعلام شد که نمایندگان مجلس به جهت اهمیت حضور در این راهپیمایی، جلسه علنی مجلس را ترک کرده و به سمت لانه جاسوسی حرکت کرده‌اند، اما از دحام مذکور موجب شد که قریب به اتفاق این نمایندگان ملت نتوانند به جایگاه مخصوص

در شیراز نیز با حاشیه‌ها و حوادثی همراه بود. راهپیمایی ۱۳ آبان شیراز، با درگیری نیروهای انتظامی و مردم همراه بوده است. این گزارش می‌افزاید: در ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه در حالی که مراسم روز ۱۳ آبان در شاهچراغ تحت تدابیر شدید امنیتی به پایان رسیده بود در میدان نمازی و الم شیراز حضور بسیار پررنگ نیروهای امنیتی پلیس و لباس شخصی‌ها دیده می‌شد. تجمع مردم در میدان الم و دانشجویان در میدان پردیس ادامه یافت که ناگهان جمعیت مورد هجوم بسیار گسترده بیش از ۵۰۰ موتورسوار نقاب‌دار



قرار گرفت. به دلیل کوتاهی مسیر و فاصله بین این دو میدان مردم از هر دو طرف در محاصره قرار گرفتند که در اثر آن اقدام به فرار کردند. حضور لباس شخصی‌ها که اقدام به تهیه فیلم و عکس از مردم می‌کردند بسیار مشهود بود. در همین حال تعدادی از دانشجویانی که پلاکاردهای دست‌سازي به همراه داشتند سریعاً دستگیر شدند که همین امر و مقاومت مردم، درگیری را تشدید کرد. خبرگزاری فارس همچنان که انتظار می‌رفت در چند خیر مختلف ابتدا نوشت که «همه آمده بودند جز سبزه‌های اموی!» به گزارش این خبرگزاری راهپیمایی ۱۳ آبان امسال در حالی برگزار شد که به رغم تبلیغات رسانه‌ای مخرب برای حضور حامیان موسوی در این مراسم،

۵۰۰ متری میدان هفت تیر از خودروی خود پیاده شد و در حالی که با مردم به سوی میدان هفت تیر در حرکت بود در ۱۰۰ متری میدان، یگان ویژه و نیروهای ضد شورش مقابل او ایستادند و مانع حرکت او شدند و درگیری‌هایی بین آنها و مردم رخ داد. در این هنگام چند گاز اشک‌آور به سوی کروبی پرتاب شد. یکی از گازهای اشک‌آور بر سر محافظ کروبی خورد و سر او شکافت و به بیمارستان منتقل شد. بر اثر پرتاب گازهای اشک‌آور جمعیت متفرق شدند و برخی از آنان روی زمین افتادند. کروبی نیز بر اثر استنشام گاز اشک‌آور بر زمین افتاد و

همچنین از نخستین ساعات بامداد دیروز مترو در ایستگاه‌های هفت تیر و طالقانی و دروازه دولت توقف نداشت. میدان فردوسی و ولیعصر تهران نیز دیروز شاهد ناآرامی‌هایی بود. عده‌ای از راهپیمایان که در میدان فردوسی به صفوف راهپیمایی پیوسته بودند بازداشت شدند. میدان فردوسی، از ساعتی بسته شد و نیروی انتظامی از گاز اشک‌آور و باتوم برای متفرق کردن جمعیت استفاده کرد. عده‌ای از راهپیمایان هم که به خیابان‌های فرعی در میدان هفت تیر پناه برده بودند به شدت مورد ضرب و شتم خشونت‌طلبان قرار گرفتند و عده‌ای نیز به خون‌های مخصوص هدایت شدند. همچنین مسیر منتهی به سفارت سابق آمریکا و همچنین خیابان‌های منتهی به سفارت روسیه نیز از سوی نیروی انتظامی به محج‌الاسلام و المسلمین مهدی کروبی در مسیر ورودی به میدان هفت تیر خرد کرد. حسین کروبی فرزند کروبی اعلام کرد که مهدی کروبی در حالی که از سمت بزرگراه مدرس به سمت میدان هفت تیر حرکت کرد به دلیل استقبال مردم برای شرکت در راهپیمایی ۱۳ آبان و ترافیک سنگین در

انتظامی و امنیتی حاضر در محل چندین بار اقدام به شلیک گاز اشک‌آور و تیر هوایی کردند. مردم حاضر نیز شعار می‌دادند «کروبی زنده باد، موسوی پاینده باد» این در شرایطی است که برخی پایگاه‌های خبری غیررسمی نیز از حرکت دانشجویان دانشگاه‌های تهران به سوی سفارت سابق آمریکا خبر دادند. به گزارش منابع غیررسمی تعدادی از دانشجویان دانشگاه تهران پس از پیوستن دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف به درب دانشگاه تهران با خروج از محوطه دانشگاه با سردادن شعار به سمت خیابان‌های منتهی به خیابان طالقانی و مفتوح‌تند. این در حالی است که انبوه نیروهای امنیتی و انتظامی در مقابل برخی از درب‌های خروجی دانشگاه مانع از خروج دانشجویان شدند.

در این میان حضور چشمگیر خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی در مراسم به یادماندنی امسال بسیار چشمگیر بود به طوری که خبرنگاران، گزارشگران و تصویربرداران این رسانه‌ها می‌کوشیدند تمامی زوایای این مراسم را پوشش دهند اما از آنجایی که مراسم ۱۳ آبان امسال و راهپیمایی آن با سال‌های پیش متفاوت بود گرایش‌های مختلف و متضاد فکری و جریان‌های سیاسی گوناگون در آن شرکت داشتند، روایت و وقایع‌نگاری این روز نیز با یکدیگر تفاوت داشت. به طوری که خبرگزاری‌های رسمی و دولتی هر یک به گونه‌ای خاص و خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری غیررسمی نیز به شکلی متفاوت به بیان رخدادهای دیروز پرداختند. پایگاه خبری فراکسیون خط امام (ره) مجلس (پارلمان نیوز) در دقایق آغازین مراسم ۱۳ آبان دیروز گزارش داد که بر خورد‌های پراکنده‌ای از سوی نیروهای انتظامی و امنیتی حاضر در میدان هفت تیر و اطراف آن با حامیان جنبش سبز صورت گرفت. به گزارش «پارلمان نیوز»، در حالی که لحظه به لحظه به تعداد مردم در میدان هفت تیر و خیابان‌های اطراف اضافه می‌شد، نیروهای

حقوق ملت قابل معامله نیست



ادامه از صفحه اول -

بر اساس این گزارش، آشوبگران که با فرآخوان برخی گروه‌های سیاسی و رسانه‌های بیگانه در گروه‌های ۵۰ و ۱۰۰ نفره در میدان هفت تیر، خیابان شهید مفتاح، خیابان شهید بهشتی، پل کریمخان و حوالی میدان انقلاب حضور یافته بودند اقدام به طرح شعارهای ساختار شکنانه در حمایت از منافع آمریکا و اسرائیل کردند؛ به گزارش فارس، نیروهای انتظامی با محاصره آشوب‌طلبان و دستگیری تعدادی از اوباش اقدام به پاکسازی میدان هفت تیر و خیابان‌های منتهی کرد در حملات اوباش به چند بانک، به وسایل نقلیه عمومی و خصوصی خسارتی وارد شد. این در حالی است که خبرگزاری یو‌ن‌ا‌و صداسو سیما نیز زوایای دیگر این مراسم را بازگو کردند. اما هم‌زمان با پخش سخنرانی غلامعلی حداد عادل نماینده حامی دولت از شبکه خبر و شبکه یک سیما گهگاه شعارهایی غیر متعارف از سوی معترضان شنیده شد که در نوع خود جالب توجه بود. مهر نیز با اعلام برگزاری باشکوه مراسم ۱۳ آبان به انعکاس سخنرانی حداد عادل در تجمع خیابان طالقانی پرداخت. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در مراسم گرامیداشت ۱۳ آبان گفت: ورود دانشجویان به لانه جاسوسی و تسخیر آن ترکیدن بغض در گلو خفته ملت و ناشی از در درونجی بود که ملت ایران از استکبار و استعمار آمریکایی چشم‌پوشد. به گزارش مهر، حداد عادل که در برابر لانه جاسوسی سابق آمریکا سخن می‌گفت، با گرامیداشت این روز اظهار کرد: آمریکا برخلاف شعارهایی که در حمایت از دموکراسی، آزادی و حقوق بشر سر می‌دهد همواره از حکومت‌های دیکتاتوری پشتیبانی کرده و واقعیت این است که آمریکا هیچ‌وقت حامی و مدافع حکومت‌های مردمی نبوده است. این نماینده مجلس گفت: آنچه برای آمریکا مخصوصا پس از جنگ دوم جهانی مهم بوده تسلط بر کشورها و تامین منافعش بوده است. آمریکا هیچ‌وقت به منافع ملی و واقعی مردم کشورهای جهان فکر نمی‌کرده است، و هر رژیمی را که بیشتر برای دولت‌مردان آمریکا اطاعت و نوکری کند بیشتر دوست می‌دارد و اگر آن رژیم استبداد و اختناق داشته باشد، آزادی ندهد و انتخابات برگزار نکند برای آمریکا اهمیتی ندارد. حداد عادل افزود: این سخن را با نگاهی به کشورهای منطقه می‌شود آزمایش کرد در اطراف کشور ما کشورهای متعددی هستند که در آنها اصولاً صحتی از آزادی انتخابات نیست و در چند سال اخیر

فرهنگستان هنر در محاصره لباس شخصی‌ها

در حالی که صبح دیروز برخی رسانه‌های خارجی نظیر شبکه العربیه و خبرگزاری رویترز مدعی حصر خانگی میرحسین موسوی شده بودند، یک منبع آگاه در فرهنگستان هنر در گفت‌وگو با «آینده» این خبر را تکذیب کرد. بنا بر کسب اطلاع از فرهنگستان هنر صبح دیروز ده‌ها موتورسوار با لباس شخصی در مقابل هر دو در فرهنگستان هنر تجمع کرده و به شعار علیه موسوی پرداختند. در همین حال گروهی از لباس شخصی‌ها به داخل فرهنگستان هنر هجوم بردند. اتومبیل حامل میرحسین موسوی که قصد خروج از فرهنگستان را داشت، با ممانعت پر حجم این عده نتوانست از فرهنگستان خارج شود.

حضور چشمگیر خبرنگاران خارجی

حضور رسانه‌های داخلی و خارجی در مراسم ۱۳ آبان امسال بسیار چشمگیر بوده طوری که خبرنگاران، گزارشگران و تصویربرداران این رسانه‌ها در تلاش بودند تا بتوانند از تمامی زاویه‌های مراسم را پوشش دهند.

حمله به دکتر پیمان و همسرش

طبق خبر دریافتی در راهپیمایی ۱۳ آبان که دیروز برگزار شد؛ دکتر حبیب‌الله پیمان به اتفاق همسرش با یورش طرفداران دولت به شدت مورد ضرب و شتم قرار گرفت.

نمایندگان مجلس در راهپندان

با وجود اینکه جلسه علنی مجلس به دلیل حضور نمایندگان در مراسم

۱۳ آبان دو ساعت زودتر به پایان رسید. اما بسیاری از نمایندگان مجلس که برای حضور در راهپیمایی ۱۳ آبان عازم خیابان طالقانی بودند در راهپندان گرفتار شدند.

راهپیمایی حامیان دولت در امنیت کامل

با وجود مخالفت نیروی انتظامی، نیروهای حامی دولت به صورت منسجم در محدوده خیابان کریمخان زند و بلوار کشاورز به راهپیمایی پرداختند و ممانعتی از راهپیمایی آنها صورت نگرفت. اما به محض تجمع و راهپیمایی سبزه‌ها مأموران به آنها حمله می‌کردند.

حضور موثر عوامل شهرداری در صحنه

عوامل شهرداری حضوری موثر در صحنه داشتند. نیروهای شهرداری تلاش زیادی برای نظافت خیابان‌ها و پاکسازی آثار برجای مانده از درگیری‌ها داشتند.

خشونت لباس شخصی‌ها

دیروز نیروهای انتظامی در برخی معابر و خیابان‌ها برخوردهای آرام و مناسیبی با مردم داشتند و تلاش می‌کردند مردم را متفرق کنند. در مقابل نیروهایی که از لباس‌های متفاوتی با نیروهای انتظامی برخوردار بودند، برخوردهای تندتری با مردم داشتند.

ضابطان کم سن و سال

تعداد زیادی دانش‌آموزان دبیرستانی مجیز به باتوم و ابزارهایی بودند که در حمله به تظاهر کنندگان استفاده می‌شد.

مانند گلی در بهار انقلاب بر لب ملت شکفته شد، گفت: مردم استقلال و آزادی را در سایه حکومت و جمهوری اسلامی و ولایت فقیه می‌خواستند. او همچنین به انتقاد شدید از معترضان نتایج انتخابات ریاست جمهوری پرداخت. به گزارش مهر همچنین شرکت کنندگان

کشور مسلط شده بود در ایران از آزادی، حقوق بشر، دموکراسی، مردم‌سالاری و انتخابات خبری نبود. اما آمریکا از شاه پشتیبانی می‌کرد، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه استقلال نخستین کلمه‌ای بود که به طور طبیعی و به صورت خودجوش

مجلس نداشته‌اند آنها نزد آمریکا به علت اینکه منافع آمریکا را تامین می‌کردند عزیز بودند. وی گفت: آمریکا در ایران هم در قبل از انقلاب همین رفتار را داشت. از حکومت شاه پشتیبانی بی‌قید و شرط می‌کرد و در آن ۲۵ ساله که آمریکا با کودتای ۲۸ مرداد بر سرپان‌های

در مراسم رسمی روز ملی مبارزه با استکبار جهانی طی قطعنامه‌ای وحدت و وفای ملی بر محوریت ولایت فقیه را راه عبور از توطئه‌های نظام استکباری خواندند. در قطعنامه آنان آمده است:

ملت مبارز و نستوه ایران اسلامی بویژه نسل جوان امروز مقاومت و پایداری در برابر تهدیدات و تحریم‌های آمریکا و سایر قدرت‌های زورگو و سلطه‌گر را رمز پیروزی دانسته و به پیروی از رهنمودهای ماندگار حضرت امام خمینی و مقام معظم رهبری صریحا اعلام می‌کنیم تا هنگامی که آمریکامداخله در امور داخلی ایران را همچنان سرلوحه سیاست خارجی خود می‌داند و از هر گونه توطئه علیه اسلام و انقلاب فروگذار نمی‌نماید هیچ‌گونه مذاکره و ارتباطی را به رسمیت نمی‌شناسیم بلکه آمریکا را همچنان دشمن شماره یک ملت ایران و مظلومان جهان می‌دانیم. آنان در بیانیه خود همچنین آوردند: دستیابی به فناوری هسته‌ای برای مصارف صلح‌آمیز را حق مسلم ملت ایران دانسته و از دولت و مسئولان نظام می‌خواهیم با اقتدار از منافع و مصالح ملی کشور در مذاکرات دفاع نموده و با طرح هر گونه سازش یا انفعال در این زمینه به شدت برخورد نمایند.

خبرگزاری رسمی جمهوری اسلامی نیز در گزارشی با عنوان اغتشاش‌گران از کجا خط می‌گیرند! نوشت: بررسی هم‌زمان اخبار رسانه‌های معاند و نحوه و محل حضور اغتشاش‌گران نشان می‌دهد که عوامل اغتشاش در تهران از خارج از مرزهای ایران و رسانه‌هایی که عمدتاً در خلاف مسیر خواست عمومی مردم ایران سخن پراکنی می‌کنند، خط می‌گیرند و عمده جریان از دست عواملی مانند کروی و موسوی خارج شده است. گزارش ایرنا حاکی است، برخی از این رسانه‌های خارجی مانند العربیه، الجزیره، بی‌بی‌سی، سی‌ان‌ان و فرانس ۲۴ با پخش گزارش‌ها و تصاویری از راهپیمایی روز گذشته مردم تهران به مناسبت سالروز تسخیر لانه جاسوسی و روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در صدد نمایش ناآرامی گسترده و خشونت پلیس علیه مردم برآمده‌اند. اطلاع‌رسانی لحظه به لحظه این رسانه‌ها از محل‌های تجمع و درگیری اغتشاش‌گران و در پی آن حضور پررنگ عوامل اغتشاش در نقاط مذکور، حکایت

از آن دارد که مدیریت این جریان در آن سوی مرزهای کشور بوده و هدایت تجمعات از دست عواملی مانند کروی و موسوی خارج شده است؛ به هر رو برگزاری مراسم ۱۳ آبان دیروز که با حواشی بسیاری نیز همراه بود تا عصر روز گذشته نیز ادامه پیدا کرد.